
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

n. 548                                                                                  del   18-3-2021

O G G E T T O

Fornitura di "Alcool per uso istologico, alcool per uso molecolare, formalina e alcool rosa".

Proponente: UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica
Anno Proposta: 2021
Numero Proposta: 624

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/624

1



 
Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

in data 29.02.2021 sono scaduti i contratti per la fornitura triennale di “Alcool per uso istologico, alcool
per uso molecolare, formalina e alcol rosa”, di cui alla Delibera n.388 del 18.03.2020;

nelle  more dell’aggiudicazione della  nuova gara regionale avente come oggetto “Procedura aperta
telematica per la fornitura di dispositivi  vari per Anatomia Patologica in fabbisogno alle Aziende
Sanitarie della Regione Veneto e per l'Azienda Provinciale per i Servizi sanitari (APSS) di Trento”,
indetta con Deliberazione n.799 del 24.12.2020 da parte del centro aggregatore U.O.C. CRAV (Azienda
Zero)  del  Veneto,  questa  Azienda Sanitaria  ULSS 8 Berica   ha chiesto  alle  ditte  aggiudicatarie  la
disponibilità alla proroga per ulteriori 8 mesi, fatta salva la possibilità di una risoluzione anticipata in
caso di aggiudicazione della sopra citata gara regionale;

le  ditte,  interpellate  con  lettera  Prot.  n.  228988  del  1.03.2021,  hanno  riscontrato  confermando  la
disponibilità alla proroga contrattuale, nei seguenti termini e condizioni:

Codice Nome Commerciale Ragione Sociale Prezzo UM
Fabb 8
mesi di
proroga

Imponibile

'1033002
FORMALINA 10% PH 7 TAMP.10L 
TANICA

DIAPATH S.P.A. € 5,50 LT 770 € 4.235,00

'103328
ALCOOL ETILICO DENATURATO 99% 
ROSA

DIAPATH S.P.A. € 2,60 LT 2050 € 5.330,00

'103346
ALCOOL ETILICO DENATURATO 
BIANCO95%

DIAPATH S.P.A. € 3,50 LT 1890 € 6.615,00

'103347
ALCOOL ETILICO 99%DENATURATO 
ASSOLU

LEICA MICROSYSTEMS S.R.L. € 2,98 LT 2140 € 6.377,20

'1031048 ALCOOL ETILICO PURO 99,9% VWR INTERNATIONAL PBI SRL € 12,894 LT 800 € 10.315,20

'1031049 ALCOOL ETILICO PURO 95% VWR INTERNATIONAL PBI SRL € 12,368 LT 1050 € 12.986,40

Tot. € 45.858.80

per i prodotti in oggetto non vi sono prezzi di riferimento OPRVE, tuttavia, da un’indagine di mercato
risulta che le attuali quotazioni sono tra le più favorevoli nel mercato come di seguito illustrato:

Cod ULSS 6 DESCRIZIONE
PREZZO /UN

al litro
Altri prezzi

103 -346
Alcool etilico denaturato bianco 
95% uso istologico

€ 3,50 AOU S.Luigi Gonzaga € 2,58

103 -328
Alcool etilico 99% denaturato 
Bianco

€ 2,60 AOU S.Luigi Gonzaga € 2,98

103 -347
Alcool etilico denaturato 
assoluto bianco 99% uso 
istologico

€ 2,98
Estar Firenze € 3,60

AOU Città della salute di Torino € 3,97

103-1049 Alcool etilico Puro 95% € 12,368 AOU S.Luigi Gonzaga € 14,00

103-1048 Alcool etilico puro 99,9% € 12,368 Estav  € 18,91

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/624

2



Si propone, pertanto, di prorogare la fornitura in argomento alla ditte sopraindicate per il periodo dal
01.03.2021  al  30.10.2021,  comunque  fatta  salva  la  facoltà  di  risoluzione  anticipata  in  caso  di
aggiudicazione di gara regionale, per l’importo complessivo presunto di € 45.858,80 (Iva 22% esclusa);

il procedimento oggetto del presente atto è tuttora soggetto alle disposizioni di cui al D.Lgs. 163/06
considerato che la nuova normativa sugli appalti approvata con D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 si applica
solo a procedimenti avviati a partire dal 19/4/2016, come sancito anche dal comunicato dell’ANAC in
data 11/5/2016;

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di  prorogare,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa  e  qui  integralmente  richiamate,  ai  sensi
dell’art. 125 del D.Lgs. n. 163 del 12.04.2006 e s.m.i., la fornitura di “Alcool per uso istologico,
alcool per uso molecolare, formalina e alcol rosa” per il periodo dal 01.03.2021 al 30.10.2021, fatta
salva la facoltà di risoluzione anticipata in caso di aggiudicazione di gara regionale, per l’importo
complessivo presunto di € 55.947,74 (Iva 22% inclusa), alle seguenti ditte e condizioni:

Codice Nome Commerciale Ragione Sociale Prezzo UM
Fabb 8
mesi di
proroga

Imponibile
Importo

Ivato 22%

'1033002
FORMALINA 10% PH 7 TAMP.10L
TANICA

DIAPATH S.P.A. € 5,50 LT 770 € 4.235,00 € 5.166,70

'103328
ALCOOL ETILICO 
DENATURATO 99% ROSA

DIAPATH S.P.A. € 2,60 LT 2050 € 5.330,00 € 6.502,60

'103346
ALCOOL ETILICO 
DENATURATO BIANCO95%

DIAPATH S.P.A. € 3,50 LT 1890 € 6.615,00 € 8.070,30

'103347
ALCOOL ETILICO 
99%DENATURATO ASSOLU

LEICA MICROSYSTEMS 
S.R.L.

€ 2,98 LT 2140 € 6.377,20 € 7.780,18

'1031048 ALCOOL ETILICO PURO 99,9% VWR INTERNATIONAL SRL € 12,894 LT 800 € 10.315,20 € 12.584,54

'1031049 ALCOOL ETILICO PURO 95% VWR INTERNATIONAL SRL € 12,368 LT 1050 € 12.986,40 € 15.843,41

Tot. € 45.858,8 € 55.947,74

2. di dare atto che l’importo complessivo presunto pari ad € 55.947,74 (Iva 22% inclusa) verrà
imputato, tra i costi, nel Bilancio Sanitario 2021 nel conto 5402000120/ECO/17PX091B00;

3. di precisare che detta fornitura avviene alle ulteriori condizioni e norme stabilite nel documento
“Disciplinare di gara”;

4. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo.

*****

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/624

3



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo f.f.
(App.to dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(App.to dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to dr. Giampaolo Stopazzolo)

IL DIRETTORE GENERALE
(F.to digitalmente Maria Giuseppina Bonavina)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 19-3-2021 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 19-3-2021 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5,
L.R. 14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/624

4


		2021-03-18T16:18:27+0100
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




